
MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.-  BUENOS DÍAS A TODOS LOS MIEMBROS DEL COMITÉ,  EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, 
JALISCO, SIENDO LAS 11:30 (ONCE TREINTA) HORAS DEL DÍA 8 (OCHO) DE MARZO DEL 2018 (DOS MIL DIECIOCHO), DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA 
LA REALIZACIÓN DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL AÑO 2018 DEL COMITÉ DE ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL 
ESTADO DE JALISCO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN Y DESARROLLÓ 
INSTITUCIONAL, SITA EN AV. PROLONGACIÓN ALCALDE 1351 EDIFICIO “B” EN GUADALAJARA JALISCO, SE TOMA LISTA DE ASISTENCIA Y SE DECLARA 
LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL, ENCONTRÁNDOSE CON NOSOTROS EL ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO; SECRETARIO 
TÉCNICO; ARQ. ALFONSO ÁLVAREZ DUEÑAS,  REPRESENTANTE DE LA CMIC DELEGACIÓN JALISCO, ARQ. LUIS ALBERTO MEZA RAMOS 
REPRESENTANTE DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DEL ESTADO DE JALISCO, ING. MIRNA AIDEE AVILÉS MIS, REPRESENTANTE DE COLEGIO DE 
INGENIEROS CIVILES DEL ESTADO DE JALISCO ING. J GUADALUPE GÓMEZ TOVAR, REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO DE JALISCO, 
GERARDO LÓPEZ VILLASEÑOR,  REPRESENTANTE DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN, Y SU SERVIDOR EL MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ 
LÓPEZ, SUPLENTE DEL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO, ESTO A EFECTO PARA PODER DECIDIR EN EL 
SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA  

1.     LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL. 

2.     LECTURA DE LA ORDEN DEL DÍA Y APROBACIÓN. 

3.     SE ENTREGA COPIA DEL ACTA SESIÓN CAOP NO. 02. 

4.     SE ENTREGA MEDIO MAGNÉTICO EL CUAL CONTIENE LOS DICTÁMENES DE LOS FALLOS QUE FUERON PUESTOS A CONSIDERACIÓN EN LA CAOP 
NO.02. 

5.    DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO, EN SU ARTÍCULO 238, Y A LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS 
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, EN SU ARTÍCULO 25, SE PONE A SU CONSIDERACIÓN LOS DICTÁMENES DE LOS PROCESOS DE 
CONTRATACIÓN. 

6.     ASUNTOS VARIOS. 

7.     FIRMA DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA. 

SE APRUEBA LA ORDEN DEL DÍA 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 



MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- EN ESTE MOMENTO SE LES ESTA PROPORCIONANDO COPIA SIMPLE DE LA ACTA DE LA SESION 
NUMERO 02 DEL AÑO 2018 ASÍ COMO LOS DICTÁMENES DE LOS FALLOS QUE FUERON PUESTOS A CONSIDERACIÓN EN LA CAOP NO.02.,  DANDO 
CUMPLIMIENTO A LOS PUNTOS 2, 3 Y 4 DE LA ORDEN DEL DÍA DE LA PRESENTE SESIÓN. 

SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ  DE ESTE PUNTO DEL ORDEN DÍA Y DE  IGUAL MANERA SE LES PIDE SU FIRMA EN 
DICHO DOCUMENTO. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- ACTO CONTINUO SE LE OTORGA EL USO DE LA VOZ AL SECRETARIO TÉCNICO A FIN DE PONER 
A SU CONSIDERACIÓN LOS DICTÁMENES DE LICITACIÓN PÚBLICA Y CONCURSO POR INVITACIÓN. 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- BUENOS DÍAS, MIEMBROS DE ESTE COMITÉ DE ESTA MANERA EMPEZAMOS CON LA 
PRESENTACIÓN DICTÁMENES DE LOS CONCURSOS POR INVITACIÓN Y  LICITACIÓN PÚBLICA LOS CUALES SE PONEN A SU CONSIDERACIÓN: 

PROCESO LICITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-LP-0017/18, RELATIVO A LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE SALUD CON SERVICIOS AMPLIADOS, 
EN EL MUNICIPIO DE TALPA DE ALLENDE, JALISCO.A DICHA LICITACION PÚBLICA SE PRESENTARON LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON 
LOS SIGUIENTES NOMBRES E IMPORTES 

CONSTRUCTORA ONTE, S. DE R.L. DE C.V. $ 23,400,200.65 

PANAOBRAS S. DE R.L. DE C.V. $ 23,749,579.63 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA PANAOBRAS S. DE R.L. DE C.V., LA MÁS FACTIBLE 
PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $ 23,749,579.63 . 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 



ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- LICITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-LP-0018/18, RELATIVO A LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE SALUD EN EL MUNICIPIO DE TOLIMÁN, JALISCO., A DICHA LICITACION PÚBLICA SE PRESENTARON AL ACTO DE 
APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES E IMPORTES: 

CONSTRUMAQ, S.A. DE C.V. $11,599,205.23 

CONSTRUCCIONES PALOZA, S.A. DE C.V. $11,985,294.08 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA CONSTRUCCIONES PALOZA, S.A. DE C.V., LA MÁS 
FACTIBLE PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR 
LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $11,985,294.08. 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

 ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- LICITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-LP-0019/18, RELATIVO A LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE SALUD, EN EL MUNICIPIO DE CUAUTITLÁN DE GARCÍA BARRAGÁN, JALISCO., A DICHA LICITACION PÚBLICA SE 
PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES E IMPORTES: 

PROYECTOS E INGENIERIA DRC, S.A. DE C.V. $9,765,274.17 

INDUSTRIAS ALVIHER, S.A DE C.V. $10,180,182.54 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA PROYECTOS E INGENIERIA DRC, S.A. DE C.V., LA MÁS 
FACTIBLE PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR 
LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $9,765,274.17. 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 



MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- LICITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-LP-0019/18, RELATIVO A LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE SALUD, EN EL MUNICIPIO DE CUAUTITLÁN DE GARCÍA BARRAGÁN, JALISCO., A DICHA LICITACION PÚBLICA SE 
PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES E IMPORTES: 

PROYECTOS E INGENIERIA DRC, S.A. DE C.V. $9,765,274.17 

INDUSTRIAS ALVIHER, S.A DE C.V. $10,180,182.54 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA PROYECTOS E INGENIERIA DRC, S.A. DE C.V., LA MÁS 
FACTIBLE PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR 
LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $9,765,274.17. 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- LICITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-LP-0020/18, RELATIVO A LA OBRA: TERMINACIÓN 
DE LAS ÁREAS DE HOSPITALIZACIÓN, TOCOLOGÍA Y CIRUGÍA, DEL HOSPITAL COMUNITARIO, DEL MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, 
JALISCO., A DICHA LICITACION PÚBLICA SE PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES 
NOMBRES E IMPORTES: 

GOTOP CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. DE C.V. $13,220,929.25 

CONSTRUCTORA CADAMU, S.A. DE C.V.  $13,740,355.15 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA CADAMU, S.A. DE C.V., LA MÁS 
FACTIBLE PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR 
LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $13,740,355.15. 



MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- LICITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-LP-0023/18, RELATIVO A LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE URGENCIAS Y CUARTOS MECÁNICOS EN EL HOSPITAL COMUNITARIO, DEL MUNICIPIO DE LA HUERTA, JALISCO., A 
DICHA LICITACION PÚBLICA SE PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES 
E IMPORTES: 

GRUPO ORDIEZ, S.A. DE C.V. $24,863,696.01 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA GRUPO ORDIEZ, S.A. DE C.V., LA MÁS FACTIBLE 
PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $24,863,696.01. 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- CONCURSO POR INVITACIÓN NO. SIOP-E-CCPS-04-CI-0039/18, RELATIVO A LA 
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO ZAMPEADO CON HUELLAS DE RODAMIENTO 5º ETAPA, EN CAMINO JARDÍN, EN LA LOCALIDAD DE 
SANTA CATARINA, MUNICIPIO DE MEZQUITIC, JALISCO. A DICHA LICITACION PÚBLICA SE PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES 
EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES E IMPORTES: 

AYALA VAZQUEZ ABRAHAM, ING. $ 4,930,285.19 

ESTUDIOS Y EDIFICACIONES MARAL, S.A. DE C.V. $ 5,028,777.14 

 PORTILLO PABLOS JOSE FRANCISCO $ 5,129,472,47 



CONSTRUCTORA PIMO, S.A. DE C.V. DESECHADA OBSERVACION EN APERTURA: POR NO PRESENTAR EL DOCUMENTO T13.- “OPINIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL”. FUNDAMENTO: CAPÍTULO 4, NUMERAL 6.3 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO POR INVITACIÓN Y EN EL ARTÍCULO 153 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO. 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA AYALA VAZQUEZ ABRAHAM, ING., LA MÁS FACTIBLE 
PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $ 4,930,285.19. 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- CONCURSO POR INVITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-CI-0040/18, RELATIVO A LA 
OBRA: CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE SALUD EN LA COMUNIDAD DE MALTARAÑA, EN EL MUNICIPIO DE JAMAY, JALISCO. A DICHA LICITACION 
PÚBLICA SE PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES E IMPORTES: 

 EDIFICACION Y URBANIZACION JESTORYA, S.A. DE C.V.   $5,257,162.44  

 TALLER DE ARQUITECTURA INTEGRAL S.A. DE C.V.   $5,481,685.94  

 CONSTRUCTORA 501, S.A. DE C.V.   $5,537,694.95  

ETC INGENIERIA, S.A. DE C.V. DESECHADA OBSERVACION EN APERTURA: POR NO PRESENTAR DOCUMENTO E-3. (GARANTÍA DE SERIEDAD). 
FUNDAMENTO: CAPÍTULO 4, NUMERAL 6.3 DE LAS BASES DE LICITACIÓN Y EN EL ARTÍCULO 153  Y 47 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE 
JALISCO. 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA EDIFICACION Y URBANIZACION JESTORYA, S.A. DE 
C.V., LA MÁS FACTIBLE PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 
REQUERIDAS POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $5,257,162.44. 



MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- CONCURSO POR INVITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-CI-0041/18, RELATIVO A LA 
OBRA: AMPLIACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE SALUD DE LA CABECERA MUNICIPAL DE JAMAY, JALISCO. A DICHA LICITACION PÚBLICA 
SE PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES E IMPORTES: 

PROMOTORA Y EDIFICADORA SIERRA BLANCA, S.A. DE C.V. $ 2,970,019.13 

CONSTRUCTORA CELICA, S.A. DE C.V. $ 3,201,015.55 

RISEL CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. $ 3,397,592.71 

CONSTRUCTORA CERCHAS, S.A. DE C.V. $ 3,473,253.16 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA PROMOTORA Y EDIFICADORA SIERRA BLANCA, S.A. 
DE C.V., LA MÁS FACTIBLE PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 
REQUERIDAS POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $ 2,970,019.13. 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

ING. JUAN RUBÉN GUERRERO SOTO, SECRETARIO TÉCNICO.- CONCURSO POR INVITACIÓN NO. SIOP-E-SMIP-04-CI-0042/18, RELATIVO A LA 
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO TRADICIONAL, EN CALLES DE LA COLONIA SANTA PAULA, MUNICIPIO DE TONALÁ, JALISCO.A DICHA 
LICITACION PÚBLICA SE PRESENTARON AL ACTO DE APERTURA LAS SIGUIENTES EMPRESAS CONTRATISTAS CON LOS SIGUIENTES NOMBRES E 
IMPORTES: 

INGENIERÍA, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO LPR, S.A. DE C.V. $ 3,989,912.75 



CONSTRUCTORA REGCHAJ, S.A DE C.V. $ 4,149,399.45 

VACO GRUPO TÉCNICO DE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. $ 4,229,246.66 

SERVICIO ELECTROMECANICO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. DESECHADA OBSERVACION EN APERTURA: POR NO PRESENTAR DOCUMENTO E3 
“GARANTÍA DE SERIEDAD”. FUNDAMENTO: CAPÍTULO 4, NUMERAL 6.3 DE LAS BASES DEL CONCURSO POR INVITACIÓN Y EN LOS ARTÍCULOS 47 Y 
153 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO. 

UNA VEZ REVISADAS DICHAS PROPUESTAS, SIENDO LA PROPUESTA SOLVENTE DE LA EMPRESA PROMOTORA Y EDIFICADORA SIERRA BLANCA, S.A. 
DE C.V., LA MÁS FACTIBLE PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, YA QUE CUMPLE CON LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 
REQUERIDAS POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA, Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE DE $ 2,970,019.13. 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- SE SOLICITA SU APROBACIÓN DE ESTOS MIEMBROS DEL COMITÉ DEL DICTAMEN PRESENTADO 
POR ESTA SECRETARÍA. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.- UNA VEZ CONCLUIDO EL PUNTO 5 DE ESTA SESION, SE PROCEDE AL PUNTO 6 DE ESTA ORDEN 
DEL DIA, NO EXISTIENDO ASUSTOS VARIOS EN ESTA SESION, ACTO CONTINUO SE LES PROPORCIONA A LOS MIEMBROS DE ESTE COMITÉ EL ACTA 
DE LA PRESENTE SESIÓN A FIN DE PROCEDER A FIRMARLA,  LA PRÓXIMA SESIÓN DEL COMITÉ SE LES NOTIFICARÁ OPORTUNAMENTE A TODOS Y 
CADA UNO DE LOS INTEGRANTES. 

MIEMBROS DE COMITÉ CON DERECHO A VOTO.- APROBADO 

MTRO. LORENZO HÉCTOR RUÍZ LÓPEZ PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA DEL ESTADO.-  ACTO CONTINUO SE LES PROPORCIONA A LOS MIEMBROS DE ESTE COMITÉ EL ACTA DE LA 
PRESENTE SESIÓN A FIN DE PROCEDER A FIRMARLA,  LA PRÓXIMA SESIÓN DEL COMITÉ SE LES NOTIFICARÁ OPORTUNAMENTE A TODOS Y CADA 
UNO DE LOS INTEGRANTES. 



NO HABIENDO MÁS ASUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA SESIÓN ORDINARIA, LEVANTÁNDOSE LA PRESENTE ACTA PARA CONSTANCIA, 
A LAS 12:30 HRS. (DOCE HORAS CON TREINTA MINUTOS) DEL DÍA 08 (OCHO) DE MARZO DEL 2018 (DOS MIL DIECIOCHO), FIRMANDO TODOS LOS 
QUE EN ELLA INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO. 

 

 

 


